Cláusula Terceira

(Regime do apoio financeiro e plano de pagamentos)

1. Para a execução do Programa de Desenvolvimento Desportivo apresentado pela Margem Turbulenta 

- Associação Desportiva e Cultural de Tiro com Arco, com a despesa de referência de 12.950,00€ 

(doze mil novecentos e cinquenta euros), constante da proposta apresentada pela entidade Concelhia, 

a Câmara Municipal de Montijo concede um apoio financeiro no valor de 7.000,00 (sete mil euros), 

correspondente a 54,06% da referida despesa, com a seguinte distribuição:

MUNICÍPIO DO MONTIJO

[...]

A comparticipação seja disponibilizada em 3 (três) tranches, da seguinte forma:

a) 1® tranche até 30 de setembro 2025 no valor de 2.100,00€ (dois mil e cem euros);

b) 2® tranche até 30 de março 2026 no valor de 2.100,00€ (dois mil e cem euros).

c) 3® tranche até 30 de maio 2026 no valor de 2.800,00€ (dois mil e oitocentos euros).

3. Caso 0 custo efetivo do programa de desenvolvimento desportivo se revelar inferior ao custo de 

referência indicado no n.° 1 da presente cláusula, a comparticipação financeira a atribuir à associação 

concelhia sem fins lucrativos poderá ser reduzida pelo Município, aplicando-se ao custo efetivo do